
Provozní výdaje  domácností se od 1. ledna 2012 zvýší

Napsal uživatel Eva Horčičková
Úterý, 29 Listopad 2011 12:04

  

  

Ke zvýšení výdajů na provoz domácností přispěje i posun snížené sazby daně z přidané
hodnoty,

  

      

  která se s účinností od 1. ledna 2012 zvýší z 10% na 14%. Protože štěstí přeje připraveným,
učiňme si představu o možných dopadech tohoto opatření na naše peněženky nahlédnutím do
příloh č. 1 a 2 a § 48 zákona o dani z přidané hodnoty, které obsahují seznamy zboží a služe
b podléhajících snížené sazbě daně. S přihlédnutím k obsahu uváděných pasáží zákona lze
předpokládat, že zvýšení sazby DPH se 
v různé míře promítne do zvýšení spotřebitelských cen zejména 
 
těchto druhů zboží a služeb:

  

-         potravin včetně nealkoholických nápojů, vody, krmiv pro zvířata, živých zvířat, semen,
rostlin, živých dřevin, řezaných květin apod.,

  

-         farmaceutických výrobků, dětských plen, dětských sedaček do automobilů,

  

-         zboží pro osobní používání nemocnými ke zmírnění následků nemocí, 

  

-         knih, novin, časopisů,hudebnin, kartografických výrobků, hudebnin, omalovánek apod.,

  

 1 / 4



Provozní výdaje  domácností se od 1. ledna 2012 zvýší

Napsal uživatel Eva Horčičková
Úterý, 29 Listopad 2011 12:04

-         palivového dřeva v polenech, špalcích, větvích apod., 

  

-         oprav zdravotnických prostředků a invalidních vozíků, 

  

-         úpravy a rozvodu vody prostřednictvím sítí, odvádění a čištění odpadních vod (vodné,
stočné), 

  

-         sběru a přepravy komunálního odpadu a jeho  likvidace, 

  

-         pozemní hromadné pravidelné přepravy cestujících a jejich zavazadel včetně dopravy
lanovkami a lyžařskými vleky, 

  

-         letecké hromadné přepravy cestujících a jejich zavazadel, 

  

-         ubytovacích služeb,

  

-         zdravotní a sociální péče, domácí péče o děti, staré, nemocné a zdravotně postižené
občany, 

  

-         úklidových služeb  v domácnostech,

  

-         vstupného na sportovní události, do muzeí a jiných kulturních zařízení (výstavy, kulturní
akce, zoologické a botanické zahrady, historické stavby, cirkusy, zábavní parky atd.), vstupného
do rekreačních parků, pláží, saun, parních lázní, posiloven, fitcenter apod ,

  

-         pohřebních a souvisejících služeb,

 2 / 4



Provozní výdaje  domácností se od 1. ledna 2012 zvýší

Napsal uživatel Eva Horčičková
Úterý, 29 Listopad 2011 12:04

  

-         oprav bytů a domů včetně pořizování bytů a rodinných domů v kategorii tzv. sociálního
bydlení. 

  

Na předpokládané zvyšování cen spotřebitelé zpravidla  reagují   předzásobením či urychleným
 
pořizováním zdražovaného zboží či služby
 
S notnou dávkou černého humoru lze ale
 
doporučit, aby se taková optimalizace nevztahovala na pořizování služeb pohřebních.

  

  

  

Ing. Vladimír Opatrný 

  

daňový poradce

  

                                                                                  

  

    

  

  

  

 3 / 4



Provozní výdaje  domácností se od 1. ledna 2012 zvýší

Napsal uživatel Eva Horčičková
Úterý, 29 Listopad 2011 12:04

  

  

  

  

 4 / 4


